2

[image: image1.jpg]

Администрация Шимского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.01.2024 № 77
р.п. Шимск

Об утверждении Перечня мероприятий по осуществлению контроля за исполнением полномочий по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних граждан

В соответствии с Федеральным законом от 24.04.2008 № 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве», постановлением Правительства Российской Федерации от 18.05.2009 № 423 «Об отдельных вопросах осуществления опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних граждан», Положения о комитете образования Администрации Шимского муниципального района, утвержденного Постановлением от 07.09.2015 № 705 в целях определения порядка контроля за исполнением полномочий по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних граждан, Администрация Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень мероприятий по осуществлению контроля за исполнением полномочий по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних граждан.
2. Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (шимский рф.).

Глава

муниципального района             А.Ю. Шишкин

Утвержден

постановлением Администрации

Шимского муниципального района
от 24.01.2024 № 77
Перечень мероприятий

по осуществлению контроля за исполнением полномочий по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних граждан

1. Проведение заместителем Главы администрации Шимского муниципального района, курирующего социальное направление района еженедельных планерок с участием специалиста по опеке и попечительству несовершеннолетних граждан по вопросам опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних граждан.

2. Проведение заместителем Главы администрации Шимского муниципального района, курирующего социальное направление, ежеквартальных совещаний по итогам деятельности Комитета образования Администрации Шимского муниципального района в отношении несовершеннолетних граждан с заслушиванием специалиста по опеке и попечительству несовершеннолетних граждан по следующим показателям:

- выявление детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;

- устройство детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на воспитание в семьи;

- отмена решений о передаче детей на воспитание в замещающие семьи;

- предоставление информации по судебным делам.

3. Проведение заместителем Главы администрации Шимского муниципального района, курирующего социальное направление, ежеквартальных проверок личных дел детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, состоящих на учете в Администрации Шимского муниципального района.